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azokat a sorokat, melyekben az ő és az 
egész kereszténység ügye nyerne véde - 
mezőt. A jajgatás megint akkor kezdődik 
majd, mikor megtiport jogainknak csak 
foszlányait látjuk.

A franciák sokat tanulhattak a Lora- 
bes-uralom korszakából Kiváncsiak va
gyunk, hogy az üldözés egy táborba ol
vasztja-e őket ?

Mi pedig gondolkozzunk azokon, a 
mikre a francia példa tanít bennünket.

A néppárt jelöltjei.
Az országgyűlési néppárt ismét felvette a 

küzdelmet, hogy a kerületekben a keresztény 
magyar nép érdekeiért harcoljon, összesen har
mincöt kerületben vette tel a harcot 1 isza 
István gróf pártjával szemben és pedig a kö
vetkező kerületekben :
Árvamegye. Bobró: Zmeskál Zoltán. 
Barsmegye. Aranyos-Maróth: Karácsonyi 

Sándor.
n Újbánya: Wildfeuer Károly dr.

Bács-Bodrogm. Kigyicza: Bállá Emil dr. 
Győrmegve. Zánioly: Szabó István.

„ ' Pfér: Ember Károly.
Háromszéken. Bereczk: Orbán János. 
Mosonmegye. Magyar-Uvár: Giesswein Sándor. 
Nógrádmegye. Szí rák: Gramantik Ágoston. 
Nyitramegye. Érsekújvár: Kovács Pál.

„ Galgócz: Ernszt Sándor dr.
„ Nyílra : Karsay Imre.
„ Privigye: Brestyánszky Kálmán.
„ Szakolcza: Csernoch János dr.
„ Vágvecse: Horváth Dezső.
„ Zsámbokrcl: Kaas Ivor báró.

Pestmegye. Szentendre: Baránszky Gyula dr. 
Pozsonymegye. Bazin: Dömötör Mihály dr.

„ Szent-János: Kubina József dr.
„ Stomfa : Trubinyi János.

Sárosmegye. Kisszeben : Szokolszky Bertalan.
„ Zboró: Artim Mihály dr.

Somogymegye. Marcsali: Zboray Miklós dr. 
Sopronmegye. Csorna: Rakovszky István.

„ Eszterháza: Molnár János.
„ Lövő: Hencz Károly dr.
„ Nagymarton: Tálos István dr.

Vasmegye. Némctujvár: Simonyi-Semadam 
, Sándor.

„ Rum : Buzáth Ferenc.
” S árvár : Förster Ottó.

Veszprémmegye Zircz: lldvary Ferenc. 
Zalamegye. Baksa: Darányi Ferenc dr.

„ Lénává: Nyáry Béla dr.
Nagykanizsa: Zichy Aladár gróf.

” Zalaegerszeg: Farkas József.
E harmincöt kerület közül — á mint biztos 

és beavatott forrásokból értesülünk — legalább 
25—30 a néppárt javára fogja eldönteni a győ
zelmet. Ez a számítás a legszigorúbb adatok 
alapján áll, mert a néppárt olyan kerületekben 
akart csupán jelölteket felállítani, a hol a győze
lem emberi számítás szerint bizonyos rá nézve. 
Kockáztatott kerületekben sem a súlyos anyagi 
áldozatot nem akarta meghozni, sem pedig a vá
lasztókat nem akarta kitenni azoknak a súlyos 
megpróbáltatásoknak, melyek Tisza István jóvol
tából egy téli választás rettenetes hidegében 24—36 
órán keresztül, félnapi járásnyi utakon híveit ér
hetnék. (Példa rá, hogy többet ne említsünk, a 
bodajki s a ráczalmási kerület.)

Természetesen a néppárti elvek támogatói 
közé soroljuk ifj. Zichy János grófot, a néppárt 
volt elnökét is, a ki a párt taktikáját kivéve, 
mindenben egyetért a párttal. Zichy János gróf 
Nagybaromban lépett fel. Győzelme bizonyos. E 
héten fellépett ugyan ellene régi ellenfele, Niczky 
Pál gróf Tiszapárti programmal, azonban a győ
zelem halovány reménye nélkül. Niczky gróf egy- 
átalán nem volt képes a kerületben népszerűségre 
vergődni s a mi népszerűsége volna is, gyenge 
szótehetsége tönkreteszi.

Képviselöválasztási mozgalmak.
Pelcéder ur jelöltsége. Székesfehérvárott le

fújtak már Pelczéder urnák. A kik jelölték, meg
botránkozással nyilatkoznak becsapátásuk ellen. 
A tiz aláíró közül kilenc hivatalosan is vissza
vonta már az aláírást. Mivel pedig Fehérvárott, 
szakavatott becslés szerint, összevissza csak tizen
hét szocialista elvű szavazó volna — minthogy 
kilenc visszavonta már a jelölést — Pelczéder 
urat még csak felléptetni sem lehetne. Bizony, a 
kik barátjai a szocializmusnak, sokkal okosabban 
telték volna, ha nem okvetetlenkednek az ilyen 
otrombasággal. Mert a felsülés után nevetségessé

tették nemcsak a jelöltet, hanem az elvet is, a 
minek pedig igazi szocialista nem örülhet. ■

Érdekes dolgokat hallottunk Pelczéder ur 
vidéki szerepléséről. Bicskén a minap programút 
_ vagy a hogyan ott nevezik: monogram-be
szédet akart tartani. A nép meghallván a hirt, 
sürü rajban csoportosult köréje., De — úgy lát
szik _  jól vannak már értesülve a szegény nép 
filléreiből uraskodó szájbőriparlovagok mestersé
géről, mert csakhamar fenyegető állásba helyez
kedtek. Mikor Pelczéder ur az izgatások hangza
tos billentyűire tért, a nép zúgni kezdett: — Mit 
akar itt ? Bennünket is föl akar izgatni ? — Bele 
akar lovalni valami ostobaságba? Azt akarja, 
hogy mi is odajussunk, a hova az élesdiek ju 
tottak, hogy egész sereg ember esett el a csend
őrök golyóitól?

Az ingerültség mind magasabb fokra hágott, 
a tömeg erősen kavargóit Pelczéder ur körül, a 
ki csakhamar észrevette, hogy úgy járt, mint a 
medve, mikor a méhkasba nyúlt. Meg akarta 
lopni a becsületes, egyszerű nép nyugalmát s az 
rövidesen ellene fordult. Hangzatos jelszavakkal 
próbált uralkodni Bicske harcias népén, de azok 
még inkább neki tüzesedtek s ugyancsak sűrűn 
emelkedtek az öklök és botok a népbolonditó 
felé. Pelczéder ur ekkor már könyörgőre fogta a 
dolgot. Összetette a kezeit és úgy rimánkodolt, 
hogy hagyják őt nyugodtan továbbmenni. Esze ágá
ban sincs, a világért sem akarja ő, hogy megválasz- 
szák, csak békében eresszék tovább s szentül 
megfogadja, ha kell, meg is esküszik rá, hogy 
soha világélctében még messziről sem fogja látni 
Bicske városát. A mélyen tisztelt hallgatóság 
azonban minden áron emléket is akart neki adni 
egy két kék folt képében. Szerencséjére Pelczéder 
urnák, hogy a csendőrség képviselve lévén, meg
oltalmazta őt. Így tehát a szerep megfordult. A 
csendőrök a népet akarták megvédelmezni Pel
czéder izgatásaitól s a népet kellett visszatartani 
a szónok megagyabugyálásától. A csendőrök az
tán közrefogták az atyafit és a nép gúnyos ha
hotája közt kisérték a községházára, a honnan 
alkalmas pillanatban a „jelölt" ur „elslisszolt."

*
A vált jelöltek. Megírtuk, hogy a váli ke

rület három jelölttel is ékeskedik és pedig: egy 
komoly jelölttel Gyapay Pál személyében, és két 
komédiással: Pátlcai Béla és Hajós Jenő fiskáli
sok képében. Kérdést intéztünk a kerületbe, hogy 
ne fukarkodjanak a tudósítással, hanem Írják le, 
hogy hogyan és minémü mozgalmat csinált ez a 
két jóbarát. A felelet nagyon sovány volt. Az, 
hogy a kerület legnagyobb részében hírét sem 
hallották akár Pátkainak, akár Hajósnak. Válban

Ah! úgy; igen. Hm! - -  igen igen.
. Tugurn egy vaskos könyvet vett fel az asz
talról, s benne sokáig lapozgatott. Úgy látszik, 
nem találta, a mit keresett, mert a tudósitóhoz 
fordulva kérdezé:

Hogy irja ön ?
Hogy irom? — mit?
Azt a szót, a mit mondott.
Mon diő, kapitány — hát minek akarja azt 

leírni ?
Nem leírni akarom; csak azt szeretném 

tudni, hogy . . .
Nagy ugyan ki, van bélelve ostobasággal — 

gondolá a tudósitó. És ezek ölték meg Makarn- 
vot. Majd pedig fölénnyel jegyzé meg: ha tudni 
akarja kapitány, hogy mit jelent e szó, szívesen 
ihegmagyarázom.

Nagyon lekötelezne szívességével.
In-inter . . .

: Aha! tehát ön „i“-vel irja ; azért is nem ta
láltam a szótárban.

Hát persze, hogy „i“-vel. Az értelme pedig 
áz» h°gy a hírneves embereket bizonyos dolgok
ban kikérdezzük.

Valóban, még erről ném hallottam.

Mert medve vagy — gondolá az újságíró.
És hogyan történik.a kikérdezés?
Az újságíró boszusan feleié: Úgy, hogy én 

kérdezek, ön meg felel. Megengedi uram, hogy 
néhány fontos kérdést tehessek?

Oh! hogyne, szívesen. •
Hány éves ön jelenleg ?
Huszonegy éves vagyok.
Micsoda-a! kiállá szájtátva a ludósitó — 

meg mertem volna esküdni, hogy ön legalább 40 
45 éves.

Mikor lépett a katonai pályára ?
1860 október 1-én.

. Hogyan lehetséges az, ha ön most 21 éves.
Ugye ön is különösnek találja?
Kit tart ön a legjobb hadvezérnek ?
Moltkét.
Mo-mo-mo Moltkét. De uram! Miért nem 

mindjárt Julius Caesárt — az régibb.
Azt az urat nem ismertem.
Ha ön 21 éves, mikor ismerkedett meg 

Moltkéval ?
Mint berlini deák. Véletlenül jelenvoltam a 

temetésén és akkor fölkért, hogy ne csapjak oly 
nagy lármát.

A japán tisztek úgy neki estek a mappá
nak, mintha sohse látták volna.

De uram, ha ön Molt ke temetésén ott volt, 
az akkor halott volt és igy miként törődhetett 
avval, hogy ön lármát csap-e vagy nem?

Moltke nagyon különös ember volt, ezt ön 
is tudja.

Megvallom, nem értem a dolgot. Ön azt 
mondja, hogy beszélt önnel, holott már halott volt.

En azt nem mondtam.
Tehát nem volt halott?
Némelyek azt mondják, hogy igen, mások, 

hogy nem.
Mit mondanak mások?
Ezt nem figyeltem meg,, mert nem az én 

temetésem volt.
. ... Az újságíró kezdte belátni, hogy a fehérfaj 
ágiója óriásilag csökken. Uj kérdést kockáztatott 
meg: Voltak, vagy-vannak önnek testvérei?

Hm ! Én . . . én azt hiszem . . . Igen, de 
már nem emlékszem. ‘

Szent Isten! uram — ön nem emlékszik, 
hogy voltak-e testvérei?

Es ön ezt különösnek találja ?
■ Dé mennyire ? , ■

|  SsElanjiuka Ferenc;
2  = -------- - férfiszabó ■' - ■'
H Székesfehérvárott, Szent-lmre utca I. szám

n Ajaulom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb g  
& 0821 éA feli angol és hazai szövetekből. Vállalko- g  
~ !?!!!. rau,denbemü űri-, egyen- és papi-ruhák legjutányo- g  
m sabb ár melletti. km-rAirt. áa gyors elkészítésére. — g

időkre próba nélkül.:
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Béla.
8 - 8  Koronát: Szigethy Testvérek, Vaimár

7 Koronát: Szabó János (Tácz). _
6 - 6  Koronát: Dr. Bélaváry Burchardt Re- 

Herczee S. és Tsa, Ráday Lajos. _
’ 5_5 Koronát: Bárdos Áron Belatiny Ar-

L. (Bpest) Gschwindt-féle szeszgyár (Bpest), Hed

£ h í ^(Bpest), Kellermann es Scharmaun (Becs) Gro 
Keglevich István Utódai (Promontor), Klingerhu-
S .  (Bécs), lfj.
(Bécs), Marschall Mátyás, I -
nitz H. M. (Bpest), Schuhert Emil, Schmidt Sohne
(Bécs), Topits József Fia (Bpest), Wasservogel
es Stenw ( B ^ ) ^  _ Ender£Z János, Kaufmann 
F ut Dr. Lőwy Károly, Daucz Ernő (1 neszt).

’ 3—3 Koronát: Busztin Fülöp, Dillmont Fri
gyes (Bpest), Kőnig Hermann (Bécs) Leger J. 
flY Szí. György), Somhegyi Vincze, Schvanz Bela.
V 2—9 Koronát: Becher Gusztáv (Becs). Ga- 
litzenstein H. (Bpest), Kiss Géza, Lövyinger László, 
Dr. Lukáts Gyula, Dr. Lurja Aladar, Papp Ar- 
thur, Schvartz E. és Fia (Szeged).
■ i _ i  Koronát: Berger Sándor, Fodor Gyula 
Kováts Antal, Lukács Kálmán, Steiner Dávid,
Weisz Adolf. , . , , .

40 fillért: Schwartz Márkusz; mélyért ha
lás köszönetét fejezi ki a „Székesfehérvári Keresk. 
Ifjak Egyesülete" nevében a Vigalmi bizottság.

A székesfehérvári ifjak f. hó 15-én tartott 
jótékony célú bálján felülfizettek: Sólyom József, 
Prajda Józsefné 2—2 k. Csalingar Géza 1 k. 60 
f. Heilman Sándorné, Csáder Andrásné, Dorner 
Károly né 1—1 k. Baumgertner Alajos 60 f. Cso
konai Károly 50 f. Küry Jánosné, Fröschl Jo- 
zsefné, Günzl Antal, Szabó N.-né 40—40 f. Jakab 
Imre, Komeszka Albin, Simon János, N. N., N. N., 
Wiener Bernát, N. N. 20— 20 f.

— „A Vörösmarty kör" f. hó 25-én (szer 
dán) theaestélyt rendez, a melynek sikere, az elő
jelekből ítélve, már biztosítva van.

— A tisztviselők Otthonának közgyűléséről 
szóló hírünkben közöltük az uj tisztikar névso
rát, tévedésből azonban Békefi István alelnök ne 
vét kihagytuk. Most tehát ezt kelyreigazitjuk.

— Szoyer Ilonka a városi színházban. Szoyer
Ilonkát, aki ma a Magántisztviselők hangversenyén 
közreműködik, a színigazgatónak sikerült két elő
adásra megnyernie. Holnap, vasárnap a „Hoff- 
mann meséi “-ben, 'holnapután (hétfőn) pedig a 
„Nebántsvirág“-ban fogja művészetét bemutatni. 
A jelek szerint előrelátható, hogy a felemelt (50") 
helyárak mellett is zsúfolásig megtelik a színház.

— Fontos! A magyar kormány Amerikába 
való utazást most Brémán át is megengedte. Fiúmén 
át Amerikában szóló útlevelek most Brémán át 
is érvényesek. Aki Brémán át akar utazni, annak 
okvetlen 20 korona előleget kell otthon ól Bre- 
rnenbe küldeni.

— A bírói akták humora. A bíróságnál föl
merülőérdekeslevelek közül hozzuk a következői:

Tekintetes főszolgabíró ur!
Ama meglopatolt lóra való nézvést, melynek 

érdekében az Gábor fijam béfogódott az sötét 
töiriiöc fenekére; járulok ezen pár sorajimmal az 
tekintetes főszolgabíró színe elejibe.
. Azt tudom, hogy tavaly az én Gábor fijam 

valami jucselekedetben találódott, arra is bölcsen 
emlékezek, hogy valami aprómarha sora is volt, 
de hogy a fenttiszlelt ■ lóhoz semmi köze nem 
volt, arra élőbizonyság. Csire szomszédom is, a 
ki az nap este meg is verődék, mivel tilosban 
találódott, a  mire ö bizonyosan meg is fog em
lékezni, valamint arra is, hogy az nap este az én 
Gábor fijam az padlásra ment fekünni, már pedig 
kérem alázattal az teljes lehetetlen, hogy valaki

az pallóson lovat lopjék. Mind ezeknél fogva az 
én alázatos kérésem oda járult, hogy az . [- alatt 
csatolt Gábor fijamat a 2 1. alatt csatolt lónak 
érdekében annyival is inkább kiszabadítani mel- 
töztassék, mert az már még is csak tökeletlenseg 
lenne, ha valaki egy rongyos .30 bangó forint 
érdekében megnyugodjék. Ftge Mátyás, s.k .

— Farsangi naptár.
Január 21. .Magántisztviselők hangversenynycl egybe

kötött táncestélye Szent István terem.
Január 25. Tea-estély a Vörösmurty-korben,
Január 28. Belvárosi katholikus kör teaestelye. Szent 

István terem.
Január 29. DV. műhely dalegyesület hangversenynyel 

egybekötött táncmulatsága Szent István terem.
Február 2. Palotakülvárosi olvasókör tancnstelye. Hor-

\áth vendtg^b 4 Teaestély. Tisztviselők és hivatalnokok

Február 5. A vízivárosi kath. kör táncmulatsága Varga 
István vendéglőjében. _ . .

Február 5. Magyarorszagi upitoinunkasok szövetsége 
székesfehérvári csoportjának szinielőadással, monológgal es 
szuvaluttul egybekötött táncmulutsága. Fchér-Barany.

Február 11. Felső- és vízivárosi olvasókor tancestelye. 
Obermuyer-vcndéglö. . . .  ,

Február 25. Amatör-klub jelmezes .tancvigalma. Szent 
István terem. .............  .

Mf cius 4. Iparos ifjúk önképzőkörének álarcos tanc- 
estélye. Szent István terem.

— Meghívó. A palotakülvárosi kaih. kör 
saját helyiségében 1905. január 30-án este 6 óra
kor rendes évi közgyűlést tart.

— A szocialisták szennyese. Mint már jelez
tük, Kuli Fülöp rendőrkapitány befejezte a szocia
listák „szakegylete" alattomos munkájának ki
kutatása érdekében folytatott vizsgálatot. Már 
a városi számvevőség megallapitotla, hogy a köny
veiket a legrendetlenebbül vezették, Hogy a pénz
kezelésük minden kritikán aluli volt, hogy szám
tálán olyan kiadást tüntetnek fel, amelyről kétsé
get kizárólag megállapítható a lélrevezetés szán
déka. A vizsgálat ezeket az állításokat megerő
sítette, igy tehát a szakegylet nyaka köré a veze
tők jóvoltából font hurok egyre összébb szorul. 
Meg is vannak szeppenve. Ggyre- másra hagyják 
ott a szakegylelet a józanabb munkások. A Ke
resztény Munkásegyesület tagjainak száma pedig 
rövidesen megüti a százat. Csak előre 1

— Mulatság. A magyarországi munkások
rokkant és nyugdíj egylet székesfeüérváFi fiók
pénztára f. ho 15 en tartotta farsangi mulatságát, 
Lackovics Béla budai-uti vendéglőjében, a mi 
igen szépen sikerült s csak a reggeli órákban ért 
veget. A négy eseket 30 pár járta s az özvegy- 
és árvaalapot 70 koronával gyarapította. Ezen 
humánus célra felülfizemi szívesek voltak: 10
koronát Havranek Antal, 2—2 koronát tíátky 
Bal, Varga F'erenc, Marschal Mátyás, Havranek 
Jenő, ülasz Karoly, Försiner Albert (Sárszentmi- 
iialy) 1.60— 1.60 kor. Kis Antal, F'eher Ödön, 
Noficer Ferenc, 1 k. 20 tilt. Volt Ernő, 1— 1 
koronát Sütő Sándor,. Fekete András, Bálár La
jos, Nyári József, Dombrovszky János, Komerska 
Albin, ííj. Dombrovszky János, N. N., Bartusek 
Antal, Marki uber József, Hiedl István, Bergham- 
mer Ferenc, Kis Mihály, Halász József, Gróf 
Pál, Sütő Ferenc, Klozák Lajos, N. N., Gervein 
Mihály, Bors József, Tarics János, Kapitány V. 
Szabó Sándor, Eötvös József, Makszimok Jó
zsef, Hajas Béla, Szabó István, Balog Zoltán, 
Major Ignác, Flacher Károly, Horváth István. 
50—50 fill. Tujner F'erenc, N. N., 60 fill. Krajt- 
inár Vendel 40—40 fill. Bónay János, Disznósy 
István, Engelmann Kálmán, N. N., N. N., 20—20 
fill. Arocs Sándor, Kőrösy Gyula, Szili Sándor. 
A szives felülfizetőknek ez utón in leghálásabb 
köszönetét nyilvánítja a fiókpénztár elnöksége.

— Rövid hírek.
Érdekes számok. A városi állatorvos kimu- 

tása szerint az elmúlt évben 2832 szarvasmarhát, 
2986 borjut, 3978 birkát és 6300 sertést ettünk 
meg. Szép kis gyomra van Székesfehérvárnak!

Megszűnt járvány. Ó-Barok községben a

kanyarójárvány megszűnt, igy tehát az iskolát 
újra kinyitották. ;

Anyaköuy vezetői helyettessé nevezte ki a 
miniszter Magdics Ferenc adonyi segédjegyzőt.

Két jómadár. A legmegrögzötteb zsiványok 
sem ülhettek annyit a börtönben, mint Kis Len
gyel János sárbogárdi és Kis Lajos helybeli nó
tárius tolvajok. Az ellőbbi közel 20 eszléndőt ült 
már, az utóbbi meg 9 et. Hanem azért újra loptak. 
A törvényszék Lengyel Jánost 3 és..fél évi, Kis 
Lajost 4 és fél évi fegyházra Ítélte. ,

Az Egyházmegyei Könyvnyomdában egy 
jó házból való fiú tanulónak felvétetik.

Színház.
Csütörtök, január 19.

A pénz. Életkép 3 felv. Irta: Heyerman 
Hermann.

Igen: életkép. Nem Magyarországon játszik, 
hanem a friez-sikságon, nem a mi életünkről szól 
hanem azon a nyomorult tőzeg-munkásokéról, 
akik napról-napra, évről-évre rongyos pár fillér
ért dolgoznak, s a legsilányabb ételeken tengetik 
életüket. És mégis érezzük, tudjuk, hegy minden 
szava igazság. Bizonyos, hogy nem olyan szíve
sen nézi végig a mai közönség, mint a ledér ope
retteket, de az is kétségtelen, hogy csak az ilyen 
darabok teljesitik azt a feladatot, melyet mi 
a színművészet hivatásának tekintünk: csak
az ilyen darabok nemesíthetik a mai anyagi 
világban eldurvult emberi lelket. Vatze (Benedek), 
akinek egy kis vagyonkája volt, lnssankint tönkre 
megy, házára, földjére márjaz árverést is kitűzték. 
Ekkor fia (Cserny) elhatározza, hogy szülőinek 
megmentése végett feláldozza önmagát, szerelmét. 
Szeretője (Bogyó) marasztalja, kérleli, fenyegeti, 
de ő megmarad elhatározása mellett. Besorozzák, 
s megkapja a 200 forintot. 150-et ebből szüleinek 
ád, 50-et pedig szeretője családjának szán, mert 
hisz azok még nagyobb nyomorban vannak. Ek
kor kel életre előttük a pénz ördöge. Szülei szem
rehányással illetik, hogy nem mind adta nekik, 
a leány és szülei pedig nem akarják elfogadni. 
Mindent feláldoz a pénzért, s mikor megszerzi, 
még nyomorultabbaknak kell látnia azokat, akik
ért ezt tette.

Kissé vontatottan ment az előadás, de azért 
kevés kifogást tehetünk ellene. Benedek, Bogyó, 
B. Némethy Jolán (Meike), Csolnakossy (Hiddesz), 
Nagy M. (Jeltje}, Virág (Doau) szépen megját
szották szerepeiket. Tordai Etelt pedig, aki csak 
az utolsó pillanatban vette át Harasztitól lljke 
szerepét, külön is meg kell dicsérnünk. Hogy 
mennyire megromlott a közönség ízlése, annak 
bizonysága a inai üres nézőtér.

Péntek, január 20.
Betyár kendője. Abonyi' Lajos énekes-nép

színműve.
Sok drámai motívumon épült fel a darab, 

jórészben figyelemre méltó erkölcsi értékkel is 
bir, azonban a végjelenet elront mindent. A legi
szonyúbb bűnök után akkor oldozza fel, sőt 
nemcsak feloldozza, de úgyszólván megdicsőiti 
a bűnöst, amikor öngyilkossá lesz. — De hát az 
Írója csak a hatásos megoldást kereste és csak 
a gyors befejezést találta elég hatásosnak.

Az előadás sikerének főérd eme Benedeké, 
aki Gyuri Bandi'-szerepében remek -alakítást 
nyújtott. Mindjárt utána kell említenünk Tordai 
Etelt, (Orzse), akit mind . több dicsérettel kell 
illetnünk. Kitűnőek voltak Nagy Mari és Némethy 
Jolán, aztán Ráthonyi, aki nótáiért sok tapsot is 
kapott. (.Csak azok a mellékhangok ne lennének 
olyan erősek.az énekeiben!) Gergely is megállta 
helyét, Virágh kis szerepében is kitűnt, Nagy 
Gyula énekét is megujrázták. (Neki figyelmébe 
ajánljuk, hogy nem szabad igy énekelni; 
„Hány csillag ra . . . gyog reája" a szavak kellé

Gerenctay Gyula
| vászon* fehérnemű, fjőtijs és rövid
: árii'üzléte
' Székesfehérvár, Nádor-utca.
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